
8      9

V kostele, ale i jinde, jsi už jistě viděl obrazy nebo sochy světců.

Světci 

Ke každému světci při-
děl jeho atribut – tedy věc, 
která se nějak váže k jeho 
životu. Podle čísel u světců 
doplň písmenka do tabulky.

Najdi si v kalendáři, kdy 
mají tito svatí svátek!

Je ale zajímavé a pro náš život poučné, znát jejich životní příběhy, 
protože nám často mohou ... (dokončení v tajence).

Ahoj kluci ministranti.
Každý kněz dvakrát anebo i  vícekrát za život 

změní farnost. Já jsem tu svou změnil právě v září 
a jsem teď úplně jinde.

Každý kněz tu svoji farnost má svým způsobem 
více, anebo méně rád. A není vždycky snadné ode-
jít. Všechno, co vybudoval, co dělal, co plánoval, jde 
najednou bokem, protože se všechno v jeho životě 
mění. Možná si říkáte, proč to tak je, proč ten náš 
pan farář, kterého máme tak rádi, musí jít pryč?

Kněz je člověk, který se rozhodl nemít domov, 
tedy ho nemít aspoň tady na zemi. Má zde přátele, 
má kamarády, má zde lidi, které má rád, ale „domov“ 

nemá. A jeho život je proto také pro nás určitým zna-
mením.

Máte místo, kde jste doma, ale všichni máme jed-
no místo, kde budeme jednou doma.

Slovo farář (ne falář) je od slova fara. Je to z ci-
zího slova, které, když ho přeložíme, znamená „být 
mimo domov“. Takže když je kněz farář, tak je mimo 
domov. Když jsme my farníci, tak jsme mimo domov. 
To znamená, že jsme všichni na cestě. A to je pro 
nás křesťany typické, být na cestě. Stále cestujeme, 
jsme poutníci. A kam že to jdeme? Kde je náš domov?

Mimo domov

Kde je náš domov se dozvíte, pokud místo čísel vepíšete 
písmeno, které je pod tímto číslem v abecedě v pořadí.

A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, O, P, Q, R, S, T, U, V, W, X, Y, Z

22-14-5-2-9-21-14-5-2-5-19-11-5-8-15-15-20-3-5

ot
ec

 P
et

r K
oš

ul
ič

Au
to

r: 
Iv

a 
Fu

ka
lo

vá

Ilu
st

ra
ce

: N
at

al
iia

in
na

 -
 A

do
be

 s
to

ck

Au
to

r: 
Iv

a 
Fu

ka
lo

vá


